
1/3 

SMLOUVA O DÍLO – Autobusová doprava do polských národních parků 

Objednatel:  Správa Krkonošského národního parku 
se sídlem:  Dobrovského 3,  Vrchlabí  543 01 
IČO:  00088455  
DIČ:  CZ00088455 
bankovní spojení:  
zastoupená: Ing. Janem Hřebačkou, ředitelem 
kontaktní osoba: Ing. Irena Hubálková, odborný prac. OOP 

(dále jen objednatel) 

a 

1) Zhotovitel:
se sídlem/bytem:
zapsaný dne: ............................. v obchodním rejstříku, 
vedeném ...................................., oddíl ........................, vložka............., 
IČO/r.č.: 
DIČ:  
bankovní spojení: 
zastoupený:  

(dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany) 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z.č. 89/2012 občanského zákoníku v platném znění 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se shodly na uzavření smlouvy o dílo na zajištění mezinárodní autobusové dopravy v 
termínu od 25.05.2016 včetně do 29.05.2016 včetně do polských národních parků na základě 
požadavků a potřeb objednatele v souladu s touto smlouvou a v souladu s vyhláškou 71/1999 Sb. 
Ministerstva dopravy a spojů o přepravním řádu pro silniční dopravu osob. Objednatel se zavazuje 
zhotoviteli zaplatit za tyto služby cenu v souladu s ustanovením čl. 2.  této smlouvy. Kontaktní osobou 
objednatele je Ing. Irena Hubálková, 

2. Zhotovitel poskytne objednateli autobus dle Přílohy č. 1  s řidičem s kapacitou 49 míst v souladu s 
následujícími požadavky: 
Termín: 25. – 29. května 2016
Trasa: Výchozí destinace: Česká republika – Vrchlabí 

Cílová destinace: Polsko - Słowiński Park Narodowy, Park Narodowy Bory Tucholskie, 
Kórnik –  
a zpět. Konkrétní místa budou upřesněny v průběhu samotné cesty dle aktuálního 
programu. 

Typ dopravy: mezinárodní autobusová doprava 
Kapacita: 49 míst 
Požadavky:  plná zájezdová výbava, odstupový tempomat, hlídání jízdních pruhů, motor emisní 

normy EURO 6 
Celková vzdálenost: cca 1 600 km 

mailto:ihubalkova@krnap.cz


2/3 

Článek 2. 
Cena, platební podmínky, termíny plnění 

1. Smluvní strany se shodly na následující celkové ceně za veškeré poskytnuté služby v souladu s čl.
1 v Kč:
1) 

2. Celková cena zahrnuje: čekání, silniční poplatky, přístavné km, dieta řidičů, ubytování řidičů, 
DPH v Polsku. 

Celková cena nezahrnuje  poplatky za parkování. 

3. Cena bude fakturována v souladu s platnými právními předpisy.

4. Fakturace bude zhotovitelem provedena po ukončení plnění poskytované služby. Fakturu zhotovitel
zasílá na adresu objednatele: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01
Vrchlabí. Poplatky za parkování bude uhrazeno na základě skutečných zhotovitelem předložených
dokladů.

5. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena zhotovitelem do 5 pracovních dnů po
ukončení díla. Splatnost faktury je 15 dní od data fakturace. Faktura bude obsahovat náležitosti
požadované právními předpisy ČR, v opačném případě je oprávněn investor takovou fakturu vrátit
jako neoprávněnou.

6. Objednatel může fakturu vrátit do data jejich splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné náležitosti. Veškeré doklady k fakturaci (dodací list) budou zhotovitelem zpracovány
v českém jazyce. Objednatel neposkytuje zálohy.

Článek 4. 
Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující pokuty:
a) v případě nedodržení požadavků dle Článku 1. z důvodů na straně zhotovitele, je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dodávky, včetně DPH.
b) pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu fakturu za poskytnutou službu, je povinen

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené fakturované ceny, a to za každý i
započatý den prodlení.

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení podmínek do pozice
dlužníka, je i po zaplacení pokuty zavázána splnit závazek, neboť zaplacením pokuty tento závazek
nezanikne.

Článek 5. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při vykonávání služby s veškerou odbornou péčí, dodržovat
pokyny a respektovat zájmy objednatele a plně zohlednit účel, pro který je tato smlouva uzavírána.

2. Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli znemožňují plnit
služby ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat
objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření ke sjednání nápravy.



3/3 

3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy o
dílo včetně vyplacené ceny.

Článek 6. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena:

a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší

některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy.
Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

2. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nedodrží kterékoliv
požadavky uvedené v článku 1. a 2 této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn předčasně ukončit smlouvu pouze v případech předvídaných zákonem,
kterým se řídí smlouva.

4. Odstoupení od této smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

Článek 6. 
Ostatní ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží 1 stejnopis.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou číslovaných dodatků.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, nebyla
sepsána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: Kopie technického průkazu poskytovaného autobusu 

Ve Vrchlabí  dne           ¹ )  V  dne 

     ……..………………………………..     
 zhotovitel 

¹ ) Povinně doplněné údaje 


		2016-06-07T10:47:48+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




